



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ
ΔΗΜΟΣ Κ. ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ

Κ. ΝΕΥΡΟΚΟΠΙ

Θέμα: Έγκριση απευθείας ανάθεσης της προμήθειας "Προμήθεια ειδών εστίασης-δεξίωσης για την προσφορά εδεσμάτων στα πλαίσια της πολιτιστικής εκδήλωσης Ζωοδόχου πηγής στην Κοινότητα Εξοχής."

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΗΜΟΥ Κ. ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ

Έχοντας υπ' όψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016.
3. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016.
4. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007.
5. Την αναγκαιότητα της προμήθειας "Προμήθεια ειδών εστίασης-δεξίωσης για την προσφορά εδεσμάτων στα πλαίσια της πολιτιστικής εκδήλωσης Ζωοδόχου πηγής στην Κοινότητα Εξοχής ", με πρωτογενές αίτημα στο ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ **26REQ018818649 2026-04-09**.
6. Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα με την αριθμ. **271/09-04-2026 (ΑΔΑ:9ΣΣΝΩΕ3-3ΝΧ)** απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ ως εγκεκριμένο αίτημα με ΑΔΑΜ **26REQ018818736 2026-04-09. (CPV: 15800000-6)**
7. Την υπ' αριθμ. **2885/09-04-2026** Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος του Δήμου αναρτημένη στο ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ **26PROC018818912 2026-04-09**.
8. Την υποβληθείσα προσφορά.
9. Ο κωδικός αναθέτουσας αρχής για ηλεκτρονική τιμολόγηση είναι **1007.E80203.0001**

Αποφασίζουμε

- Α. Την διενέργεια της προμήθειας με τίτλο "Προμήθεια ειδών εστίασης-δεξίωσης για την προσφορά εδεσμάτων στα πλαίσια της πολιτιστικής εκδήλωσης Ζωοδόχου πηγής στην Κοινότητα Εξοχής " εκτιμώμενης αξίας **407,76** Ευρώ, χωρίς ΦΠΑ με την διαδικασία της απ' ευθείας ανάθεσης των παρακάτω προμηθειών και με τις παρακάτω τιμές:

Είδος	Ποσότητας	Τιμή Μον.	Αξία	ΦΠΑ 13 %	Σύνολο
ΨΩΜΙ 1 KG	12,00 τμχ	2,12 €	25,44 €	3,31 €	28,75 €
ΤΥΡΙ ΦΕΤΑ	8,00 kg	10,62 €	84,96 €	11,05 €	96,01 €
ΧΥΜΟΣ 250ML	150,00 τμχ	0,62 €	93,00 €	12,09 €	105,09 €
ΜΕΛΙΝΤΖΑΝΟΣΑΛΑΤΑ	9,00 kg	5,30 €	47,70 €	6,20 €	53,90 €
ΚΕΡΑΣΜΑΤΑ 450 ΓΡ.	12,00 τμχ	5,31 €	63,72 €	8,28 €	72,00 €
ΕΛΑΙΟΛΑΔΟ 5ΛΙΤΡΑ	3,00 τμχ	30,98 €	92,94 €	12,08 €	105,02 €
ΣΥΝΟΛΟ			407,76 €	53,01 €	460,77 €

- Β. Εγκρίνουμε τις τεχνικές προδιαγραφές της προμήθειας.
Γ. Αναθέτουμε την εκτέλεση της προμήθειας των ανωτέρω ειδών στην επιχείρηση με στοιχεία:
ΑΦΜ :114173619
Επωνυμία :ΓΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΔΟΞΙΑ
Διεύθυνση :ΕΛ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 36, ΚΑΤΩ ΝΕΥΡΟΚΟΠΙ, ΔΡΑΜΑ, 66033
Τηλέφωνο :2523022865

έναντι του ποσού των **407,76** Ευρώ, χωρίς ΦΠΑ.

- Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ίδιους πόρους, στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον **ΑΛΕ 000.2420907003** και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.
Ε. Ο Ανάδοχος υποχρεούται να παραδώσει τις ανωτέρω προμήθειες μέσα στον προβλεπόμενο από τη σύμβαση χρόνο.
ΣΤ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.
Ζ. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές εκτέλεση των προς ανάθεση ειδών.

Ο Δήμαρχος

Ταμπουρίδης Ελευθέριος